-{E--
{s}

ESTADO DA BAHIA

cÂruene MUNrcrPAr DE AtAGotNHAS

tNDtcAçÃo No 032 t2021 .

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a
V.Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Com o intuito de criar um canal mais próximo e direto entre a
administração municipal e a população residente em nossos distritos,
tornando assim mais democrática e descentralizada a gestão pública,
solicitamos de V.Exa. que envide os esforços necessários para que
sejam criadas em nosso município, Subprefeituras nos Distritos de
Riacho da Guia e Boa União, dessa forma, cada território
administrativo teria mais autonomia e poder de decisão, priorizando
sempre as demandas locais de uma subprefeitura.

Sala de Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

Djalma Santos
Vereador autor

www.ca ma radea lagoi nhas.ba.gov. br
Alagoinhas - Bahia

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333